2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	26 мая 2025 года

	№
	713

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 20 марта 2020 года № 358
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по принятию на учет ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов в качестве нуждающихся в проведении бесплатного текущего ремонта, бесплатной замены внутриквартирных инженерных сетей и санитарно-технического оборудования, бесплатной замены и установки газового оборудования в жилых помещениях, расположенных на территории городского округа города Вологды, в целях последующего выполнения данных работ, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 20 марта             2020 года № 358 (последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзацы 1-11 пункта 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

Орган Администрации города Вологды, ответственный за предоставление муниципальной услуги, - Департамент жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды (далее - Уполномоченный орган).

Место нахождения Уполномоченного органа

Почтовый адрес: 160000, г. Вологда, ул. М. Ульяновой, дом № 15.

Телефон: 8(8172) 75-45-09.

Адрес электронной почты: dzhkhe@vologda-city.ru.

Телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги: 8(8172) 76-96-56.

Место нахождения комиссии по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов на территории городского округа города Вологды

Почтовый адрес: 160000, г. Вологда, ул. М. Ульяновой, дом № 15, кабинет  № 17.

Телефон: 8(8172) 76-96-56.

Адрес электронной почты: dzhkhe@vologda-city.ru.».
1.2. Абзац тринадцатый пункта 1.7 исключить.

1.3. Пункт 2.5 исключить.

1.4. Пункты 2.6-2.17 считать пунктами 2.5-2.16.

1.5. Абзац первый пункта 2.11 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставленной муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу, или МКУ «Вологодский городской МФЦ:».
1.6. В подпункте 2.13.5 пункта 2.13 (в новой нумерации) после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».
1.7. Раздел III дополнить пунктом 3.5.4 следующего содержания:

«3.5.4. В случае принятия Уполномоченным органом решения о назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки) без использования единой цифровой платформы, Уполномоченный орган обеспечивает автоматическую передачу таких решений на единую цифровую платформу, в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03 мая 2024 года № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат».».

1.8. Разделы IV, V исключить.

1.9. В тексте приложения № 1 слова «Департамент городского хозяйства» заменить словами «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и экологии».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                               А.Н. Накрошаев